
 

 

Federação Mineira de Handebol  

Filiada a CBHb – Confederação Brasileira de Handebol 
Fundada em 20 de julho de 1971 

 

 

 

 

 

  

 

Av. Olegário Maciel, nº 311 – Sala 304 – Centro – Belo Horizonte/MG – CEP 30180-110 
CNPJ: 18.236.448/0001-74 – Site: www.handebolminas.com.br – Telefax: 31 3271-8428 

 

Nota Oficial 012/2019                          
                                                       

Belo Horizonte, 24  de Setembro  de 2019. 
  
Referência: CAMP. MINEIRO JUVENIL  FEMININO    
 
 

O Departamento Técnico FMH no uso de suas atribuições 
 RESOLVE: 

 
 

I) Divulgar composição da chave no CAMP. MINEIRO JUVENIL FEMININO: 
 

PREF. MUNICIPAL DE MONTES CLAROS 

ACADEMIA VITA SANTÉ ACEBURGO/MUZAMBINHO 

ADJF -ASSOCIÇÃO DESPORTIVA JUIZ DE FORA  

ABESC- BH 

CORPORAÇÃO DO HANDEBOL DE JAÍBA 
 

II) Divulgar informações sobre Alojamento e contatos: 

• Alojamento : ESCOLA MUNICIPAL DONA VIDINHA PIRES 
AV. Crisantino Almeida Borem, 55 – Vargem Grande II, Montes Claros - MG 

OBS: As equipes  deverão  levar Colchão e   roupa de cama 
O ALOJAMENTO FICA 800 METROS DO GINÁSIO ANA LOPES 

• CONTATOS : Prof. (38) 99840-2381 ou Profa. Francirléia (38) 99162-1333  

• As equipes deverão enviar relação nominal de sua delegação e horário de chegada à cidade sede 
até  o dia 03/10 (quinta feirq) para os emails eriksouto7@gmail.com e  

francislutheu@yahoo.com.br   
 

III) A CIDADE SEDE INFORMA LOCAIS PARA ALIMENTAÇÃO, TODOS SÃO PRÓXIMOS DO ALOJAMENTO, 
SEGUE ABAIXO CONTATOS: 

• Restaurante Sabor de Casa  - (38)99201-1946 
 

• Lanchonete e Restaurante JVT -  (38) 3014-4878 
 

• Restaurante Tempero Mineiro - (38) 3015-1146 / (38) 99234-7461 
 

• Restaurante Tô de Boa – (38) 99123-6611 
 

 

IV) COMUNICAR A REALIZAÇÃOO DO CONGRSSO TÉCNICO DA COMPETIÇÃO CONFORME 
CAPÍTULO VI ART.33 DO REGULAMENTO GERAL DE COMPETIÇÃO ÀS 14H00 NA ESCOLA 

MUNICIPAL DONA VIDINHA PIRES , LOCALIZADO NA AVENIDA CRISANTINO ALMEIDA 
BOREM, 55 – VARGEM GARNDE II. 
OBS: OS REPRESENTANTES DOS CLUBES DEVERÃO APRESENTAR CREDENCIAL NO 
TIMBRADO DO CLUBE  ASSINADO PELO PRESIDENTE, ONDE O MESMO PODERÁ 
RESPONDER NA COMPETIÇÃO PELOS DEFERIMENTOS DA MESMA. 
 

V) Informar que o valor pago de R$ 1.000,00 (Hum mil reais) é referente à taxa inscrição da 
competição + parte da taxa de arbitragem. Neste Caso o valor pago da taxa de arbitragem não 
foi o suiciente para cobrir os gastos com mesma (taxa do árbitro, transporte e alimentação), 
então deverá ser feito um pagamento complementar; sendo que o sediante pagará 50% do valor 
e os outros 50% será dividido entre dos visitantes. 
 

 
 

http://www.handebolminas.com.br/
mailto:eriksouto7@gmail.com
mailto:francislutheu@yahoo.com.br


 

 

Federação Mineira de Handebol  

Filiada a CBHb – Confederação Brasileira de Handebol 
Fundada em 20 de julho de 1971 

 

 

 

 

 

  

 

Av. Olegário Maciel, nº 311 – Sala 304 – Centro – Belo Horizonte/MG – CEP 30180-110 
CNPJ: 18.236.448/0001-74 – Site: www.handebolminas.com.br – Telefax: 31 3271-8428 

 

VI) Comunicar abaixo valores complementar da taxa de arbitragem a serem pagos referente à competiçã. 
Esses valores compreende a taxa de arbitragem (03 árbitros, 01 secretário, 01 cronometrista e 01 
delegado), transporte, alimentação e premiação: 
Sediante: 500,00 (Quinhentos reais) 
Visitantes: 250,00 (Duzentos  cinquenta reais) 
OBS.: Conta para depósito da referida taxa de arbitragem: 
BANCO ITAÚ  AGÊNCIA: 6699  C/C.: 09468-3  
 

VII) Divulgar Tabela Oficial CAMPEONATO MINEIRO JUVENIL FEMININO  FASE FINAL  : 
 

Local: GINÁSIO POLIESPORTIVO ANA LOPES 

End.: Av. do Contorno, 39 – Bairro Major Prates – MONTES CLAROS/MG 

.  
 

DATA HORÁRIO CAT./NAIPE CH JG EQUIPE “A”  X  EQUIPE “B” 

 

12/10 
SÁBADO 

14:00         CONGRESSO TÉCNICO REALIZADO NA ESCOLA MUNICIPAL DONA VIDINHA PIRES 

12/10 
SÁBADO 

17:00 JUV./.FEM U 01 ABESC - BH    ADJF – ASS. DESPORTIVA 
JUIZ DE FORA 

12/10 
SÁBADO 

19:30 JUV./FEM. U 02 PREFEITURA M. MONTES 
CLAROS 

   CORPORAÇÃO DO 
HANDEBOL DE JAÍBA 

 

13/10 
DOMINGO 

16:00 JUV./.FEM U 03 ADJF – ASS. DESPORTIVA 
JUIZ DE FORA 

   CORPORAÇÃO DO 
HANDEBOL DE JAÍBA 

13/10 
DOMINGO 

18:30 JUV./FEM. U 04 PREFEITURA M. MONTES 
CLAROS 

   ACADEMIA VITA SANTÉ 
ACEBURGO/MUZAMBINHO 

 

14/10 
SEGUNDA 

16:00 JUV./FEM. U 05 ABESC - BH    CORPORAÇÃO DO 
HANDEBOL DE JAÍBA 

14/10 
SEGUNDA 

18:30 JUV./.FEM U 06 ACADEMIA VITA SANTÉ 
ACEBURGO/MUZAMBINHO 

   ADJF – ASS. DESPORTIVA 
JUIZ DE FORA 

          

15/10 
TERÇA 

17:00 JUV./.FEM U 07 ACADEMIA VITA SANTÉ 
ACEBURGO/MUZAMBINHO 

   ABESC - BH 

15/10 
TERÇA 

19:30 JUV./FEM. U 08 PREFEITURA M. MONTES 
CLAROS 

   ADJF – ASS. DESPORTIVA 
JUIZ DE FORA 

          

16/10 
QUARTA 

09:00 JUV./FEM. U 09 CORPORAÇÃO DO 
HANDEBOL DE JAÍBA 

   ACADEMIA VITA SANTÉ 
ACEBURGO/MUZAMBINHO 

16/10 
QUARTA 

11:30 JUV./.FEM U 10 PREFEITURA M. MONTES 
CLAROS 

   ABESC - BH 

 

 

 

 
 

Meire Lucy Arcanjo. 
Departamento Técnico da FMH – Federação Mineira de Handebol 

 

http://www.handebolminas.com.br/

